
234ª feira | 10/Ago/2022 - Edição nº 11230

 
Universidade Estadual do Oeste do Paraná/UNIOESTE/campus Toledo 

PROCESSO 9652/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 1002/2022. 
CONTRATO Nº 006/2022 – OBJETO: Aquisição, Instalação e Fornecimento 
de Garantia de Poltronas Para Auditório. CONTRATADA: INFORMÓBILE 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVIES LTDA.– CNPJ: 00.630.985/0001-
39- Valor Total a Contratar:  R$ 174.528,00 (cento e setenta e quatro mil, 
quinhentos e vinte e oito reais). VIGÊNCIA: 09/08/2022 à 08/10/2023 
Remi Schorn - Diretor Geral                           Toledo, 09 de agosto de 2022.  
 
 

83849/2022

UNIOESTE – CAMPUS DE CASCAVEL – DISPENSA DE LICITAÇÃO 
EM VIRTUDE DE PESQUISA. – Convênio 196/2022 - FA 
PROTOCOLO: 19.301.241-8 
Ordem de Compra: 8671/2022 
Contratada: ESTOQUE INFORMATICA INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA. 
Objeto: Notebook 8Gb Ram SSD 256gb 
Valor: 3.598,00 (Três mil e quinhentos e noventa e oito reais) 
Cascavel, 08/08/2022 

 83698/2022

UNIOESTE – CAMPUS DE CASCAVEL – DISPENSA DE LICITAÇÃO 
EM VIRTUDE DE PESQUISA. – Convênio 168/2022 - FA 
PROTOCOLO: 19.265.513-7 
Ordem de Compra: 8675/2022 
Contratada: CROSSTER COMERCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA. 
Objeto: Baterias Ion Litio Recarregavel 
Valor: 2.016,00 (dois mil e dezesseis reais) 
Cascavel, 08/08/2022 

 83695/2022

UNIOESTE-CAMPUS DE M. C. RONDON – EXTRATO DE CONVÊNIOS 
OBJETO: Estabelecer as condições de realização de Estágio de Estudantes, 
regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos vinculados à 
UNIOESTE. Lei nº 11.788/2008. PARTES: Unioeste/Campus de Marechal 
Cândido Rondon e a empresa Agrovet Produtos Agropecuários Ltda. 
ASSINATURA: 26/07/2022.VIGÊNCIA: 26/07/2027. M. C. Rondon, 
29/07/2022. Davi Félix Schreiner – Diretor Geral de Campus. 

83889/2022

UNIOESTE-CAMPUS DE M. C. RONDON – EXTRATO DE CONVÊNIOS 
OBJETO: Estabelecer as condições de realização de Estágio de Estudantes, 
regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos vinculados à 
UNIOESTE. Lei nº 11.788/2008. PARTES: Unioeste/Campus de Marechal 
Cândido Rondon e a empresa E Brotto Mercantil Agropecuária Ltda. 
ASSINATURA: 29/07/2022.VIGÊNCIA: 29/07/2027. M. C. Rondon, 
28/07/2022. Davi Félix Schreiner – Diretor Geral de Campus. 

83882/2022

UNIOESTE-CAMPUS DE M. C. RONDON – EXTRATO DE CONVÊNIOS 
OBJETO: Estabelecer as condições de realização de Estágio de Estudantes, 
regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos vinculados à 
UNIOESTE. Lei nº 11.788/2008. PARTES: Unioeste/Campus de Marechal 
Cândido Rondon e a empresa Eleando da Silva Representações Comerciais. 
ASSINATURA: 21/07/2022.VIGÊNCIA: 21/07/2027. M. C. Rondon, 
28/07/2022. Davi Félix Schreiner – Diretor Geral de Campus. 

83883/2022

UNIOESTE-CAMPUS DE M. C. RONDON – EXTRATO DE CONVÊNIOS 
OBJETO: Estabelecer as condições de realização de Estágio de Estudantes, 
regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos vinculados à 
UNIOESTE. Lei nº 11.788/2008. PARTES: Unioeste/Campus de Marechal 
Cândido Rondon e a empresa JL Martins Soares-Leite-Maxi. ASSINATURA: 
26/07/2022.VIGÊNCIA: 28/07/2027. M. C. Rondon, 28/07/2022. Davi Félix 
Schreiner – Diretor Geral de Campus. 

83884/2022

UNIOESTE-CAMPUS DE M. C. RONDON – EXTRATO DE CONVÊNIOS 
OBJETO: Estabelecer as condições de realização de Estágio de Estudantes, 
regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos vinculados à 
UNIOESTE. Lei nº 11.788/2008. PARTES: Unioeste/Campus de Marechal 
Cândido Rondon e a veterinária casa do Agricultor. ASSINATURA: 
26/07/2022.VIGÊNCIA: 28/07/2027. M. C. Rondon, 28/07/2022. Davi Félix 
Schreiner – Diretor Geral de Campus. 

83887/2022

UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon 
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA Nº 002/2022-Unioeste/MCR e nº 104/2022-GMS - (CR 
nº 58.333/2022-Reitoria) - Objeto: “Urbanização do Estacionamento da 
Unioeste - Campus de Marechal Cândido Rondon”. Valor: R$ 222.436,98. 
Abertura: 14 de setembro de 2022, às 09h, na UNIOESTE – Campus de 
M.C.Rondon. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital e todos os 
anexos encontram-se à disposição dos interessados no www.unioeste.br, ou pelo 
e-mail: rondon.licitacoes@unioeste.br. Marechal Cândido Rondon, 09 de agosto 
de 2022. Cleide Maria Marsaro Scherer – Presidente da CPL. 

84024/2022

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 1093/2022 - Objeto: 
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Fios cirúrgicos. 
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento 
licitatório em epígrafe, descrito e publicado o resultado no DIOE/PR, n° 11222, 
em 29/07/2022. ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– 
Decreto 3555/00. Pregão Eletrônico 1093/2022 – Objeto: Pregão Eletrônico, 
do Tipo Menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para Futura e 
eventual aquisição de Fios cirúrgicos para consumo frequente no Hospital 
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência de 10/08/2022 até 
09/08/2023.  ARP 287/2022 - Athos Comercial Hospitalar Ltda. ARP 288/2022 
- Bioline Fios Cirurgicos Ltda. ARP 289/2022 - Import Service Mat. Medico 
Hospitalar Ltda. ARP 290/2022 - Nexomed Hospitalar Ltda. ARP 291/2022 - 
Polysuture Industria E Comercio Ltda. HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão 
Eletrônico nº 1092/2022 - Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Nutrição parenteral industrializadas, oligoelementos e 
polivitamínicos. Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do 
procedimento licitatório em epígrafe, descrito e publicado o resultado no 
DIOE/PR, n° 11225 em 03/08/2022. ATAS REGISTRO DE 
PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00. Pregão Eletrônico 
1092/2022 – Objeto: Pregão Eletrônico, do Tipo Menor preço por item, 
objetivando o registro de preços para futura e eventual aquisição de Nutrição 
parenteral industrializadas, oligoelementos e polivitamínicos para consumo 
frequente no Hospital Universitário do Oeste do Para. Vigência de 10/08/2022 
até 09/08/2023. Resultado publicado no DIOE n.º 11225 em 03/08/22. ARP 
299/2022 - Fresenius Kabi Brasil Ltda. ARP 300/2022 - Laboratorios B Braun 
Sa. ARP 301/2022 - Promefarma Medicamentos E Produtos Hospitalares Ltda. 
Cascavel, 09/08/2022. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral-HUOP. 

83949/2022

UNIOESTE CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON - Atas SRP 
Pregão Presencial nº 005/2022– PP 020/2022-GMS (CR nº 2899/2022). 
Contratada: Ata nº 009/2022 – ANDERPEL PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 
85.514.214/0001-39. Valor: R$ 258.840,35. Contratada: Ata nº 010/2022 - 
A.R. SCHUSTER PAPEIS -ME - CNPJ nº 04.026.567/0001-98, Valor: R$ 
307.945,60. Contratada: Ata nº 011/2022 - CLEUSA APARECIDA 
DECHICHE CHAMBÓ - CNPJ nº 00.893.381/0001-85, Valor: R$ 120.221,15. 
Contratada: Ata nº 011/2022 C F ANTONELLI EIRELI - CNPJ nº 
26.671.089/0001-01, Valor R$ 255.394,00. Objeto: “Registro de Preços de 
Material de Expediente”. Vigência: 12 meses. MCR, 08/08/2022. Davi Félix 
Schreiner - Diretor Geral de Campus.  

84028/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

EXTRATO DE EDITAIS DE LICITAÇÃO: REPUBLICAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 471/2022 – HUOP/UNIOESTE. Objeto:  Contratação de 
empresa especializada para Serviço para Manutenção  Preventiva e Avaliação 
da Conformidade, nos Aparelhos de Anestesia da GE Datex-Omeda e Mindray. 
para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. 
Valor máximo total estimado: R$ 81.314,87. Recebimento das propostas: Das 
9h do dia 10/08/2022 até às 9h do dia 22/08/2022. Abertura das propostas e 
recebimento dos lances: 22/08/2022, 9h. REPUBLICAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 947/2022 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de Alcool etílico ou isopropílico em gel 
ou espuma para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do 
Paraná - HUOP. Valor máximo total estimado: R$ 386.685,00. Recebimento 
das propostas: Das 9h do dia 10/08/2022 até às 9h do dia 30/08/2022. 
Abertura das propostas e recebimento dos lances: 30/08/2022, 9h. 
REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1239/2022 – 
HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de Saneantes, limpeza e desinfecção de ambiente para consumo 
frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo 
total estimado: R$ 885.984,31. Recebimento das propostas: Das 9h do dia 
10/08/2022 até às 9h do dia 29/08/2022. Abertura das propostas e 
recebimento dos lances: 29/08/2022, 9h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
1290/2022 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de braçadeira para esfigmomanômetro, conjunto de 
otoscópio/oftalmoscópio, esfigmomanômetro, estetoscópio, manômetro, 
medidor de pressão, oxímetro, termômetro e venoscópio para consumo 
frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Valor máximo 
total estimado: R$ 158.511,60. Recebimento das propostas: Das 9h do dia 
10/08/2022 até às 9h do dia 30/08/2022. Abertura das propostas e 
recebimento dos lances: 30/08/2022, 9h. Os editais e demais informações 
encontram-se à disposição dos interessados junto à Com. de Licitação do 
HUOP, ou Fone: (45) 3321-5397, ou ainda nas home-pages 
https://projetos.unioeste.br/huopforum/index.php, www.gov.br/compras ou 
www.comprasparana.pr.gov.br em conformidade com o Dec. Est. n.º 2452, de 
07/01/04. Cascavel, 09/08/2022. 

84037/2022

 
 

 
HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 1119/2022 - Objeto: 
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Fluxômetro, válvulas 
reguladoras, tomadas para rede de gases e vacuômetro. Expirado o prazo 
recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em 
epígrafe, descrito e publicado o resultado no DIOE/PR, n° 11225, em 
03/08/2022. ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– 
Decreto 3555/00. Pregão Eletrônico 1119/2022 – Objeto: Pregão Eletrônico, 
do Tipo Menor preço por item, objetivando a aquisição de fluxômetro, válvulas 
reguladora, tomadas para rede de gases e vacuômetro para consumo frequente 
no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. Vigência de 10/08/2022 
até 09/08/2023. ARP 302/2022 - Equimed Equipamentos Medicos Hospitalares 
Ltda. ARP 303/2022 - Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda. Cascavel, 
09/08/2022. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral-HUOP. 

84031/2022


